
Nivelet e lojës së roleve

Nivelet e lojës së roleve 

Tema- dhe ndarja e roleve Ju sqaroni se çka keni ndërmend dhe bëni ndarjen e
roleve. Ndarja e roleve mund të bëhet p.sh. përmes 
paraqitjes vullnetare apo përmes tërheqjes së letrës.
Pastaj secili lojtarë merr përshkrimin e rolit të tij
ndërsa shikuesit marrin rolin e vrojtuesve.

Aktivitetet

Përgatitja e roleve Lojtarit duhet lënë kohë e mjaftueshme për tu 
përgatitur për rolin e tij, në mënyrë që të mund të
identifikohet me personin që e luan.

Faza e lojës Tani fillon loja dhe vrojtuesit shënojnë rrjedhën e 
lojës si dhe sjelljen e lojtarëve.

Analiza Tani urdhërohen shikuesit që të analizojnë sjelljet e
vrojtuara duke mos lejuar diskutim.

Diskutimi Tani të gjithë të pranishmit mund të prezantojnë
përvojat dhe rezultatet e analizave të tyre.
Diskutimi duhet të orientohet në drejtim të zhvillimit
të lojës. Së pari u lejohet lojtarëve diskutimi. Duhet
të potencojnë aspektet pozitive të lojës dhe sjelljen
e aktorëve. Sidomos vrojtuesit duhet inkuadruar në
vlerësimin e tyre dhe të përmbahemi me vlerësimet
tona.

Përmbledhja Loja e roleve duhet të përfundohet me një
përmbledhje, e cila ndërlidhet me detyrën e dhënë si 
dhe duhet potencuar sukseset e arritura.
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